
 

 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 35                                                                               Del   17/05/2013 

OGGETTO  
 

SCELTA SISTEMA DI GARA E APPROVAZIONE LETTERA DI 

INVITO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UNA COPERTURA 

IN ACCIAIO A PARZIALE COPERTURA  DEL TETTO DELLA 

NUOVA STRUTTURA SITA IN C/DA FIGURELLA.  

CODICE CIG. N° ZB009F4D03. 

L’anno duemilatredici addì diciassette mese di Maggio in Campobello di 

Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei 

termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 

nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere    

4. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere 

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                              

Con l’assistenza del segretario rag. Raitano Filippo, ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 21 del 23/03/2013 veniva conferito l’incarico 

all’ing. Giovanni Gibella, iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli ingegneri della provincia di 

Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, di approntare tutta la 

documentazione necessaria per la progettazione di massima, direzione lavori per la realizzazione di 

una struttura metallica in acciaio zincato da porre sopra il tetto della nuova struttura sita in c/da 

Figurella; 

ACCERTATO che per la realizzazione della struttura metallica di che trattasi è stato preventivato 

un costo di €. 13.522,25 oltre iva  ed oneri della sicurezza pari ad €. 476,40 che presuppongono la 

scelta di un sistema di gara che garantisca assoluta trasparenza; 

VISTO il capitolato d’oneri redatto dallo stesso che si allega alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale, per la fornitura e posa in opera della copertura in acciaio; 

VISTO lo schema della lettera di invito da inoltrare alle ditte con le modalità previste delle leggi di 

cui sopra; 

VISTO il computo metrico che allegato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale;      

RITENUTO  che può procedersi alla determinazione della procedura di gara per i lavori di che 

trattasi mediante affidamento a trattativa privata ai sensi la cui procedura ristretta di aggiudicazione 

ai sensi dell’art. 122 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e  ss.mm.ii. prevede il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso determinata mediante ribasso unico percentuale, espresso in 

lettere da applicare all’importo a base d’asta con esclusione automatica della gara per i casi previsti 

dall’art. 86 comma 1 d del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (percentuale di ribasso anomala); 

RIBADITA la necessità di realizzare una parziale copertura sul tetto della nuova struttura sita in 

C/da Figurella; 

DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa è assunta a carico del cap. 60 “Spese per 

manutenzione fabbricati ecc..” del bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in corso di approvazione 

tutoria 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

SCEGLIERE, ai fine dell’istaurazione del rapporto negoziale, quale sistema  di  gara,      

L’AFFIDAMENTO A TRATTATIVA PRIVATA procedura ristretta di aggiudicazione ai sensi 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



dell’art. 122 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e  ss.mm.ii. prevede il criterio di aggiudicazione del 

prezzo più basso determinata mediante ribasso unico percentuale, espresso in lettere da applicare  

 

all’importo a base d’asta con esclusione automatica della gara per i casi previsti dall’art. 86 comma 

1 d del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (percentuale di ribasso anomala); 

APPROVARE lo schema della lettera di invito allegata alla presente,  per farne parte integrante e 

sostanziale; 

INCARICARE il Presidente , di procedere ad individuare ed invitare  almeno 5 ditte concorrenti, 

essendo, una maggiore partecipazione,  non in contrasto con il comma 3 dell’art. 34 della L. R. 

7/2002.  

INCARICARE, altresì, il presidente a stipulare il contratto di appalto con la Ditta che  risulterà 

aggiudicataria della gara; 

DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa è assunta a carico del cap. 60 “Spese per 

manutenzione fabbricati ecc..” del bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in corso di approvazione 

tutoria 

PROCEDERE  ad impegnare la spesa, con separato atto, dopo l’espletamento della gara e relativa 

aggiudicazione; 

********************************************************************************                  

 




